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 چکیده
 

ها روبرو هستند. با توجه به زیرر سرا ت برزرگ و گرران  يمرت بررای پرردازش يلتحلهای تجاری و سایر های مالي، دادههای بزرگ برای تحليل دادهها با پردازش دادهتعداد زیادی از شركت

حل ارائره شرده در ایرن مهالره در دهد. راهگذاشته و كيفيت پاسخ را كاهش مي تأثيرها را مورد پردازش  رار داد. این موضوع بر روی كيفيت پاسخ های بزرگ، ممکن است نتوان تمام دادهداده

بيشرتر را بره منرابا برا تروان  3ترأثيرها برا تواند مورد استفاده  رار بگيرد. در این مهاله ما برای افزایش كيفيت پاسخ دادهدیت بودجه و زمان اتمام پردازش روبرو هستيم ميموا عي كه با محدو

های آمراری برا سر   دهيم. در این مهاله با استفاده از روشها را نيز مورد پردازش  رار ميی برای استفاده در دسترس بود، سایر دادهابودجهدهيم. بعد از آن اگر پردازشي بيشتر ا تصاص مي

ی كيفيت پاسخ ابودجهمحدودیت زماني و كنيم. با استفاده از این روش  ادر  واهيم بود در صورت وجود هر  سمت از داده را بر روی پاسخ نهایي مشخص مي تأثيراطمينان  ابل  بولي ميزان 

دهد این روش دارای كارایي  وبي برای افرزایش كيفيرت پاسرخ در صرورت وجرود ایم. بررسي نشان ميهای مختلف را مورد بررسي  رار دادههایي از حوزهرا افزایش دهيم. در فاز ارزیابي داده

 .درصد بهبود در كيفيت پاسخ ایجاد كنيم 33ایم تا موفق شده در این مهاله در كاربردهای مورد ارزیابي محدودیت زماني و بودجه است.

 

 های بزرگ، تأثير، كيفيت پاسخ، گوناگوني داده، محدودیت بودجه.پردازش دادهکلمات کلیدی: 

 

 

 

 مقدمه -1
 

اسرت. برا  4های بزرگ استفاده از پردازش مهياس بزرگهای پردازش دادهراهیکي از 

توجه به زیر سا ت مورد نياز برای این نوع از پردازش هزینه اسرتفاده از آن ميرزان 

هرا و  ابل توجهي  واهد شد. محدودیت بودجه ممکن است مانا پردازش تمام داده

ی هرادادهئل مهرم در پرردازش كاهش كيفيت پاسخ شود. كيفيت پاسخ یکي از مسا

 ایم.بزرگ بوده كه ما در این مهاله بر روی آن تمركز كرده

این مهاله توسعه یافته كار پيشرين در همرين زمينره اسرت. در ایرن مهالره بره 

تر ا تصراص منرابا و بررسري شده، بررسي د يق ارائهكار تحليل بيشتر در مورد راه

[. 1عد زماني و هزینره  رواهيم پردا رت  های موی بيشتر برای محدودیتهاحالت

در این مهاله عرلاوه برر توسرعه مباحرر م رر  شرده در مهالره كنفرران  بررسري 

هرای های مختلرف بررای بخشهای مهاله، اندازهتوضيحات تکميلي در بر ي  سمت

ی مورد نياز های مختلف برای زمان پردازش و هزینهداده، در نظر گرفتن محدودیت

برداری و د رت جداسرازی تر نترای   رواهيم پردا رت. سرربار نمونرهو بررسي بيش

يرگرذار در ایرن تأثتر عوامرل های كم اهميرتهای با اهميت بيشتر از  سمت سمت

 موضوع هستند.

حل ارائه شده در این مهاله بر روی بهبرود كيفيرت پاسرخ بررای كاربردهرای راه

دهرا، مهرادیر مختلرف برا هرم تمركز كرده اسرت. در ایرن نروع از كاربر 5شوندهجما

شرونده از شوند تا مهدار  روجي  اصري توليرد گرردد. كاربردهرای جماتركيب مي

های تجاری و مرالي اسرت. بره عنروان م را  جمله كاربردهای پر استفاده در تحليل

، پرردازش 6های مالي، آناليز مربوط به تاریخچره سيسرتممحاسبات و آناليز تراكنش

شونده  ررار در دسته كاربردهای جما 8های مربوط به حسگرهاو پردازش داده 7متن

هرای برا تراكنش %64هرای برزرگ، كننده از دادههای استفادهدارند. در بين شركت

برا  %30هرای حسرگرها و برا پرردازش داده %30برا تاریخچره سيسرتم،  %59مالي، 

 ه مانند حاصرلشونددارند. در این مهاله ما به كاربردهای جما سروكارپردازش متن 

 [.2پردازیم  جما و ميانگين مي
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گونراگوني داده بره  داده اسرت. 9های بزرگ، گونراگونيهای دادهیکي از ویژگي

شروند. آوری ميها از منابا و انرواع مختلرف جمراگردد كه دادهدليل این ایجاد مي

خ متفاوتي برر روی پاسر تأثيرهای مختلف داده گردد كه  سمتگوناگوني سبب مي

 [.3نهایي داشته باشد  

های مختلرف داده از منرابا [ ما نشان دادیم كه  سرمت4در پژوهش پيشين  

 ترأثيرگذارند. در این مهاله به بررسي متفاوتي بر روی پاسخ نهایي مي تأثيرمتفاوت 

گوناگوني داده در بهبود كيفيت پاسخ در صورت وجود محدودیت در زمان پرردازش 

بيشتر را به سررورهایي  تأثيرهای داده با برای این منظور بخش پردازیم.و بودجه مي

های داده را به منابا پردازشي موجود ا تصراص با توان پردازشي بالاتر و بهيه بخش

 ایم.داده

ایم. سرپ  برای این موضوع ابتدا مفهوم تأثير را برای هر كاربرد مشخص كرده

اندازه یکسان تهسريم نمروده و برا اسرتفاده از های داده با ی ورودی را به بخشداده

ایم. برا اسرتفاده از ها تعيرين نمرودهبرداری تضمين شده ميزان تأثير آنروش نمونه

ی مختلف را برر روی سررورهای های دادهبرداری زمان و هزینه پردازش بخشنمونه

مرورد  ایم. با توجه به محدودیت زمان اتمام پرردازش و بودجرهگوناگون تخمين زده

های داده با ترأثير بيشرتر را نياز برای پردازش و با هدف افزایش كيفيت پاسخ بخش

هرای داده را بره سررورهای موجرود به سرورها با توان پردازشي بالاتر و بهيره بخش

 ایم.ا تصاص داده

هرای مختلرف كار پيشنهادی را با اسرتفاده از كاربردهرایي از حوزهدر نهایت راه

 ایم. رار دادهمورد ارزیابي 

 

 هاچالش -1-1
 

 ایم:های زیر مواجه بودهدر این مهاله با چالش

براسراس سرا تار دا لري كاربردهرا و  کنار کاربردهای مورد نظر برای این  راه

كرار كار مورد نظر ما دارای كارایي متفاوتي  واهد بود. راهها راهوابستگي دروني داده

شونده و كاربردهرای مشرابه دارای كرارایي مناسرب اسرت. ما برای كاربردهای جما

 شونده مورد نظر این مهاله جما و ميانگين هستند.كاربردهای جما

هرای مهرم و اصرلي پرژوهش تعيين معيار تأثير یکري از بخش تأثیر تعیی  معیار 

بعد از پرردازش آن تعيرين كننرده ميرزان  10حاضر است. ميزان تأثير هر بخش داده

پيشرفت پردازش آن كاربرد است. معيار تأثير باید به  وبي تعيين گردد تا بتواند به 

 درستي ميزان پيشرفت پردازش را نشان دهد.

برررای تعيررين ميررزان تررأثير هررر بخررش داده بایررد از روش  برداری روش نمونننه

برداری مناسبي استفاده كنيم. برای این منظور باید ابتدا اندازه هر بخرش داده نمونه

برداری را برداری، نمونرهرا به  وبي مشخص نموده و با توجه به ميزان سرربار نمونره

 انجام دهيم.

 
 

 نهادیكار پيشمراحل انجام راه -1ل شک

ی مختلرف بره هرای دادهبررای ا تصراص بخش اختصاص آگاه از کیفیت پاسخ 

سرورهای موجود باید هدف پژوهش كه بيشينه كردن كيفيت پاسخ است را در نظر 

های داده با تأثير بيشتر را به سرورها با كارایي برالاتر گرفت. بدین منظور ابتدا بخش

هرای داده را بره منرابا از نظر زمان و هزینره ا تصراص داده و سرپ  سرایر بخش

 دهيم.ردازشي موجود ا تصاص ميپ

 

 نوآوری -2-1
 

 نوآوری ما در این مهاله به صورت زیر است:

 توجه به گوناگوني داده و تأثير آن در كيفيت پاسخ •

بهبود كيفيت پاسخ در صورت وجود محدودیت در زمان پردازش و بودجره  •

 با استفاده از گوناگوني داده

 گوناگوني داده در افزایش كيفيت پاسخكار برای استفاده از ارائه راه •

 

 ارزیابی -3-1
 

ایم. ایررن برررای ارزیررابي روش پيشررنهادی از كاربردهررای مختلررف اسررتفاده كرررده

هرای مرالي و ریخچه سيستم، دادههای مختلف از جمله: متن، تاكاربردهای از حوزه

روی هرای داده برر تجاری هستند. برای بررسي ميزان زمان و هزینه پرردازش بخش

ها نشران داده شرده و مرورد یابيارزاین  5ایم. در فصل سه نوع سرور پردازش كرده

 اند.بررسي  رار گرفته

 3پرردازیم. در فصرل به بررسي كارهرای پيشرين مي 2در ادامه مهاله در فصل 

كرار مرورد نظرر را شرر  راه 4كنيم. فصرل م ا  انگيزشي برای پرژوهش ارائره مري

بره  6پرردازیم. در نهایرت در فصرل به ارائه نترای  آزمرایش مي 5دهد. در فصل مي

 گيری و كارهای آتي پردا ته  واهد شد.بندی، نتيجهجما
 

 کارهای پیشی  -2

 

و ا تصاص منرابا  12، پاسخ تهریبي11كارهای پيشين در این زمينه به كيفيت پاسخ

 اند.به صورت آگاه از كيفيت پاسخ پردا ته

انرد. در بعضي از كارهای پيشين برر روی بهبرود كيفيرت پاسرخ تمركرز كررده

[ به موضوع محاسربات تهریبري پردا تره شرده اسرت. محاسربات 6[ و  5كارهای  

-[ سرا تار نگاشرت5كند. در مرجرا شرماره  تهریبي جواب  ابل  بو  را توليد مي

تغيير یافته و برای توليد پاسخ تهریبي مورد استفاده  رار گرفتره اسرت. در  13كاهش

داده به سررور برا تروان پردازشري برالاتر  ترمهمهای روش ما نيز با ا تصاص  سمت

[ 6پاسخ تهریبي در زمان مناسب توليد  واهد شد. همانند كار مرا مرجرا شرماره  

برای استفاده كاربران برای توليد پاسخ تردریجي معرفري  14نيز یک چهارچوب كاری

 كرده است.

[ نيز به ارائه یک چهارچوب كراری بررای افرزایش كيفيرت پاسرخ در 7مرجا  

و  16، تسرک15زمان كمتر پردا ته اسرت. در ایرن پرژوهش گونراگوني در كرد مدت

های با تأثير بيشتر كد، تسرک و را در نظر گفته است. در این مرجا  سمت 17متغير

 برای بهبود كيفيت پاسخ استفاده شده است. هاآنمتغير در نظر گرفته شده و از 

ین پژوهش وظایف برا [ كيفيت پاسخ مد نظر  رار گرفته است در ا8در مرجا  

افزار با  ابليت اطمينان بالاتر و وظایف با ترأثير كمترر برر تأثير بيشتر بر روی سخت

اند. ما نيز در ایرن پرژوهش كمتر پردازش شده 18افزار با  ابليت اطمينانروی سخت

ها را با منابا پردازشي برا تروان بيشرتر های مهم داده را شناسایي كرده و آن سمت

 ایم.زش  رار دادهمورد پردا
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یي از داده برای بهبرود كيفيرت پاسرخ، در مرجرا ها سمتشناسایي و انتخاب 

تغييرر بره  19[ در نظر گرفته شده است. در این پرژوهش سرا تار هرادو 9شماره  

در آن اسرتفاده كررد. در ایرن  20ای تغيير یافته اسرت كره بتروان از  رل لولرهگونه

اند كره ای بررای پرردازش انتخراب شردههای مختلف داده بره گونرهپژوهش  سمت

 بتوانند كارایي  ل لوله را افزایش دهند.

در این مهاله ما با استفاده از گوناگوني داده، كيفيت پاسخ را در شرایل كمبرود 

های دهيم. برای این موضوع با توجه به سرا تار و وابسرتگيبودجه و زمان بهبود مي

اربردهرای مناسرب و معيرار ترأثير را تعيرين هرای ورودی، كدروني كاربردها و داده

های پيشين از گوناگوني داده برای بهبود كيفيرت نمایيم. در هيچ یک از پژوهشمي

 پاسخ استفاده نشده است.

 

 مثال انگیزشی -3
 

ایم. بررای ایرن برای نشان دادن انگيزه انجام این پرژوهش م رالي را در نظرر گرفتره

[ و سایر منابا در نظر در نظر 10از مرجا   BigDataBenchمنظور چند كاربرد از 

گيگابایرت تهسريم نمروده و  0.5هایي با انردازه ی ورودی را به بخشایم. دادهگرفته

ی تفراوت ميران دهندهنشران 2شرکل ایم. تههای آن را در نظر گرفتمامي جایگشت

است. محرور  بهترین و بدترین ترتيب پردازش از نظر سرعت رسيدن به پاسخ نهایي

و محور افهري ایرن نمرودار نشران  «كيفيت پاسخ»عمودی این نمودار نشان دهنده 

 21باركاری شرمارش كلمرات 2شکل است. در  «ی پردازش شدهميزان داده»دهنده 

است. در این بار كاری، تعداد كلمات موجود در فایل بره عنروان  در نظر گرفته شده

 معيار تأثير در نظر گرفته شده است.

بره هرا نترای  متفراوتي های مختلف برای پرردازش دادهبا در نظر گرفتن دنباله

هرا ها با تأثير بيشتر در ابتردا و دادهآید. بهترین حالت زماني است كه دادهمي دست

با تأثير كمتر در انتها مورد پردازش  رار بگيرند. ميزان این تفراوت بره تفراوت برين 

 های داده بستگي دارد.بخش
 

 
 

تفاوت كيفيت پاسخ ایجاد شده در اثر پرردازش بهتررینب بردترین ترتيرب  -2شکل 

 داده

 

های دنبالرهداده شرده اسرت ترأثير انتخراب  نشران 2شرکل طور كره در همان

در باركراری  %46متفاوت داده در سرعت رسيدن به پاسخ تأثير زیادی داشرته و ترا 

كند. در مورد سایر بارهای كاری نيرز ایرن موضروع شمارش كلمات تفاوت ایجاد مي

 ی اصلي ما برای انجام این پژوهش است.شود. این موضوع انگيزهمشاهده مي

 

 حل پیشنهادیراه -4
 

شده در این مهاله بررای اسرتفاده از گونراگوني داده در بهبرود كيفيرت راه حل ارائه 

گيری در مرورد پاسخ از چند جزء تشکيل شده اسرت. تعيرين معيرار بررای تصرميم

برداری برای مشخص كردن ميزان ترأثير هرر بخرش ميزان پيشرفت پردازش، نمونه

 كار هستند.اهداده و ا تصاص منابا به صورت آگاه از كيفيت پاسخ، اجزای این ر

گیری در منورد مینزا  تعیی  معیار اهمیت برای تصمیم -1-4

 پیشرفت پردازش
 

برای تعيين ميزان پيشرفت پردازش، ابتدا باید معيار مناسرب بررای كراربرد تعيرين 

 های زیر را داشته باشند:گردد. كاربردهای مورد نظر باید ویژگي

 هستند.ها در این كاربرد از هم مستهل داده -1

 آید.ي به دست ميجزئنتيجه نهایي در این كاربردها از جما نتای   -2

یکي از پارامترهای آماری )مجمروع، ميرانگين  معمولاً روجي این كاربردها  -3

 ...( است. و

 توان ميزان اهميت هر بخش داده را تعيين نمود.برداری مييله نمونهوسبه -4

هایي از داده كرره دارای شررونده معمررولاً  سررمتدر پررردازش كاربردهررای جما

( بيشرتری نيرز ماننرد پردازنرده و حافظره) يپردازشراهميت بيشتری هستند منابا 

 كنند.مصرف مي

توان از این های فوق را نداشته باشند نيز ميبرای بعضي كاربردهایي كه ویژگي

تروان حجرم مي 22كراربرد اینردك  معکروس كار استفاده كرد. به عنروان م را راه

كرار در نظرر های مياني توليد شده را به عنوان معيار برای اسرتفاده در ایرن راهداده

 گرفت.

تعيين معيار برای ميزان پيشرفت پردازش در كاربردهای مختلرف برا  تعیی  معیار 

ميرزان  گيرد. این معيار بایرد نشران دهنردهها صورت ميتوجه به سا تار دروني آن

بررای هرر كراربرد را  معيرار مناسرب 1. جدو  باشدپيشرفت پردازش در آن كاربرد 

كه معيار باید ميزان پيشرفت در پرردازش را مشرخص دهد. به توجه به ایننشان مي

نماید، معيار همان  روجي تابا و یا پرارامتری مربروط بره آن )ماننرد حجرم فایرل 

 شود.مياني( تعيين مي

 

 معيار مناسب برای هر كاربرد -1جدو  
 

 معیار کاربرد

 تعداد كلمات موجود در فایل مورد نظر 23شمارش كلمات

 شود.تعداد   وطي كه در آن یک كليد  اص پيدا مي 24گر 

 حجم فایل مياني توليد شده 25ایندك  معکوس

 متوسل طو  كلمات موجود در فایل 26متوسل طو  كلمات

 گذاری در ایالات مختلف آمریکاسرمایهمتوسل  27گذاریسرمایه

 متوسل معاملات انجام شده در بورس 28بورس

 متوسل ضربان  لب داوطلبان 29سلامت

 شمارش تعداد یک آدرس  اص در لاگ مربوط به تجهيزات شبکه 30شمارش آدرس اینترنتي

 

 بردارینمونه -2-4
 

 3شرکل ایرم. در برداری انجرام دادهبرای تعيين ميزان تأثير هرر بخرش داده نمونره

هرای ورودی در ی ورودی نشران داده شرده اسرت. دادهبرداری از دادهی نمونهنحوه

هرا تعيرين اندازه تهسيم شده و اهميت هركدام از این بخشهای هم31ابتدا به بخش

أثير هر بخش بر روی پاسخ نهرایي تعيرين شود. برای تعيين اهميت باید ميزان تمي

كيلوبایرت  1هرا گردد. هر بخش از تعدادی فریم تشکيل شده است. حجم ایرن فریم

تواند در نظر گرفته شده است. به عنوان م ا  برای كاربرد شمارش كلمات، فریم مي

اسرتفاده های داده ما از روش كوكران برداری از بخشبرای نمونه یک پاراگراف باشد.

 [.11ایم  نموده

 فرمو  كوكران برای روش ما به صورت زیر است.

 

N0 = z2.p.q / e2                                                                                 )1( 
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ضرریب مربروط بره توزیرا نرمرا  اسرت كره بررای سر    z( 1كه در فرمو  )

مربروط بره ميرزان  eشرود. ضرریب در نظرر گرفتره مي 1.96برابر با  %95اطمينان 

 %5برابرر برا  e  ای  ابل  بو  است. مهدار در نظر گرفته شده در این مهاله بررای 

پيش بيني و وع یک ویژگي  اص در مجموعه آماری مد نظر است.  pاست. ضریب 

اسرت.  0.5در این مهاله برابر برا  qو  pاست. مهادیر ضریب  "p-1"برابر با  qیب ضر

 %5و   رای  %95برداری كوكران برای داشتن س   اطمينان براساس فرمو  نمونه

ها از هر بخش داده به صرورت تصرادفي انتخراب و مرورد عدد از این فریم 385باید 

 385گيگابایت اسرت  0.5كه  هر بخش دادهكه از بررسي  رار بگيرند. با توجه به این

حرل كمترر برداری در این راهگيرد، سربار نمونهكيلوبایتي مد نظر  رار مي 1ی نمونه

 است. %0.1از 

 

 
 

 های ورودیبرداری از دادهنحوه نمونه -3شکل 

 

 تعیی  اندازه بخش -1-2-4
 

های مختلف ابتدا باید انردازه  سمتبرداری جهت تعيين تأثير برای استفاده از نمونه

ی مختلف را بررای ها در نظر گرفته شود. بدین منظور ما اندازهمشخصي برای بخش

برداری و ميرزان د رت جداسرازی ها را از نظر سربار نمونهبخش در نظر گرفته و آن

 ایم.های مهم و كم اهميت مورد بررسي  رار داده سمت

ایم. ضریب تغييررات بره استفاده كرده «32ييراتضریب تغ»برای این موضوع از 

شود. این معيار بردون بعرد اسرت صورت نسبت انحراف معيار به ميانگين تعریف مي

های آماری كره دارای واحردهای مختلرف هسرتند به همين دليل برای مهایسه داده

 گيرد.مورد استفاده  رار مي

 

 
 

 های مختلف برای بخشاندازهبرداری به ازای سربار نمونه -4شکل 

 

دهرد. های مختلف بخش را نشران ميبرداری به ازای اندازهسربار نمونه 4شکل 

چهردر  هر دهنديمها را نشان ضریب تغييرات درون و بين بخش 6شکل و  5شکل 

هرا شود، ضریب تغييرات دا ل بخرش كمترر و برين بخش تركوچکی بخش اندازه

های كرم های مهم از  سمتشود و به عبارت دیگر د ت جداسازی  سمتبيشتر مي

شرود سرربار ی بخرش سربب ميشدن اندازه تركوچکاهميت بيشتر  واهد شد اما 

 0.5ی هرر بخرش در ایرن مهالره برداری افزایش یابد. به همرين دليرل انردازهنمونه

برداری كوكران در بدترین حالرت گابایت در نظر گرفته شده است. در روش نمونهگي

با انتخاب این اندازه علاوه برر د رت جداسرازی  نمونه باید در نظر گرفته شود. 384

برداری دارای مهدار  ابل  بولي  واهرد برود. برا در نظرر ها سربار نمونهمناسب داده

 واهرد  %0.1برداری كمترر از بخش سربار نمونهی يگابایت برای اندازهگ 0.5گرفتن 

 بود.

 

 
 

 هاضریب تغييرات درون بخش -5شکل 

 

 
 

 هاييرات بين بخشتغضریب  -6شکل 

 

 اختصاص به صورت آگاه از کیفیت پاسخ -3-4
 

ی مختلف با هدف افزایش كيفيت پاسخ به سررور های دادهدر این مرحله باید بخش

ای انجام گيرد كره بتوانرد در مناسب ا تصاص پيدا كند. این ا تصاص باید به گونه

زمان مورد نظر برای اتمام پردازش و با بودجه موجود كيفيت پاسخ بهتری را ایجراد 

جردو  ایم. در تم به صورت زیر استفاده كرردهكند. برای این منظور ما از یک الگوری

 اند.علائم مورد استفاده در الگوریتم معرفي شده 2

ترین سرررور يمررت  ارزانهرای داده را برره مررا ابترردا همرره بخش 1در الگروریتم 

(. سرپ  بودجره و زمران مرورد نيراز بررای پرردازش را 3 ل ) يمدها تصاص مي

مورد نياز پردازش از بودجه موجرود بيشرتر صورتي كه بودجه  كنيم. درمحاسبه مي

شد مجبور به حذف مهداری از داده هستيم. برای این منظور بره همران مهردار كره 

 يمكنرا حذف مري 33ترین بخش دادهيتاهمكمكمبود بودجه وجود دارد  سمتي از 

دهيم كه هزینه مورد نيراز بررای پرردازش بره این كار را تا زماني ادامه مي (.7 ل )

ی موجود باشد. در  سمت بعدی الگوریتم زمان اتمام پرردازش در نظرر اندازه بودجه
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ای كره ترین بخش دادهيتپراهمگرفته شده است. برای كاهش زمان اتمام پردازش، 

تروان پردازشري برالاتر ا تصراص داده در مسير بحراني زماني  رار دارد به سرور برا 

(. سرررورهای در نظررر گرفتره شررده در ایرن مهالرره م ررابق 11ترا  9 ررل شرود )مي

بنابراین منظرور از سررور برا مشخصرات ؛ مشخصات ارائه شده توسل آمازون هستند

ترین سررور بره یرکنزدبالاتر، سروری است كه م ابق جدو  ارائه سروی  آمرازون 

كنرد ترا زمران اتمرام بالاتر است. این كار ادامره پيردا مي سرور موجود با مشخصات

پردازش از زمان مورد نظر برای اتمام پردازش كمتر گردد. مسير بحرانري زمراني در 

 ی زمان اتمام پردازش است.كنندهنهایت تعيين

هرای داده را برر روی در بدترین حالت این الگوریتم ممکرن اسرت تمرام بخش

بنابراین از نظر پيچيردگي دارای پيچيردگي ؛ ررسي  رار بدهدتمام سرورها را مورد ب

O(N*M)  اسررت. در ایررن عبررارتN هررای داده و ی تعررداد بخشدهندهنشررانM 

 ی تعداد سرورهای موجود است.دهندهنشان

 

 حروف ا تصاری استفاده شده در شبه كد -2جدو  
 

 توضیح یرمتغ
34NS  پردازشي(تعداد سرور )تعداد نوع ماشين 
35NP تعداد بخش داده 
36PTF زمان اتمام م لوب برای پردازش 
37AB بودجه در دسترس 
38FT زمان اتمام پردازش 
39BRP بودجه مورد نياز برای پردازش 
40LES ترین سروريمت  ارزان 
41TCP مسير بحراني از نظر زماني 
42MSP ترین بخش دادهيتپراهم 

 

 الگوریتم ا تصاص منابا -1 تمیالگور
1: Input: NS, NP, PTF, AB 

2: output: FT, BRP 

3:  assign all portions to LES 
4:    while (!process or remove all portions) 

5:       estimate(QoR, FT, BRP) 

6:   if (BRP > AB) 
7:         remove (amount of) LSP (to meet the AB) 

8:   end  if  

9:       if(FT > PFT) 

10:         detect TCP 

11:         move MSP in TCP to higher server 

12:      end if  
13: end While 

 

 

 سازینتایج پیاده -5
 

 پردازیم.در این  سمت به ارائه نتای  مي

 

 سازیمشخصات در نظر گرفته شده برای پیاده -1-5
 

بر روی سرورهای متفراوت  هاپردازشبرای نشان دادن زمان و هزینه متفاوت اجرای 

 3جردو  ایم. [ اسرتفاده كررده12از سرورهایي با مشخصات ارائه شده در آمرازون  

دهرد. همچنرين ها را نشان ميمشخصات سرورهای مورد استفاده ما در این آزمایش

اسرتفاده شرده اسرت  Apache Sparkدر این مهاله برای پردازش بارهای كراری از 

 13.] 

 

 مشخصات سرورهای مورد استفاده -3جدو  
 

 

 برای این مهاله به صورت زیر است:كاربردهای مورد نظر 

: این كراربرد تعرداد كلمرات موجرود در یرک فایرل را مرورد 43شمارش كلمات

 دهد.شمارش  رار مي

وجو و مررورد شرمارش  رررار : ایرن كرراربرد الگوهرای مختلررف را جسرت44گرر 

 دهد.مي

این كاربرد یک كاربرد ایندكسي اسرت كره عمرل نگاشرت را  ایندك  معکوس:

 دهد.يری در دیتا بي  را انجام مي رارگبين محتوا و محل 

: این كاربرد متوسرل طرو  كلمرات موجرود در فایرل را 45متوسل طو  كلمات

 دهد.مورد محاسبه  رار مي

 كند.: این كاربرد متوسل ضربان  لب داوطلبان را محاسبه مي46سلامت

 راص را مرورد  48URL: ایرن كراربرد تعرداد یرک 47ش آدرس اینترنتريشمار

 دهد.شمارش  رار مي

 كند.: این كاربرد متوسل معاملات انجام شده در بورس را محاسبه مي49بورس

گذاری در ایررالات مختلررف را : ایررن كرراربرد متوسررل سرررمایه50گذاریسرررمایه

 كند.محاسبه مي

گذاری اینترنتي، برورس و سررمایه آدرسشمارش در مورد كاربردهای سلامت، 

ی اوليه، با اسرتفاده 51گيگابایت با داشتن مجموعه داده 20برای توليد داده به اندازه 

اطلاعرات مربروط بره  ایم.ی مرورد نيراز را توليرد كرردهداده 52از روش بوت استر 

 توضي  داده شده است. 4جدو  های مورد استفاده برای هر كاربرد در داده

 

 های مورد استفادهمشخصات داده -4جدو  
 

 حجم داده های ورودیداده کاربرد

شمارش كلمات، گر ، ایندك  

 معکوس، متوسل طو  كلمات

IMDB, Gutenberg, Quotes, 

Wikipedia 
 گيگابایت 20

 گيگابایت 20 [14  داوطلبانضربان  لب  سلامت

 گيگابایت 20 لاگ سرور URLشمارش 

 گيگابایت 20 [15های بورس تهران  داده بورس

 گذاریسرمایه
گذاری در ایالات مختلف سرمایه

 [16  یکاآمر
 گيگابایت 20

 

بودجرره موجررود و زمرران مررورد نظررر برررای اتمررام پررردازش را برررای  5جرردو  

دهررد. در جرردو  زیررر كاربردهررای در نظررر گرفترره شررده در ایررن مهالرره نشرران مي

 اند.حالت در نظر گرفته شده 2زمان م لوب پردازش در های بودجه و محدودیت

بودجه مورد نياز پردازش  %85به صورت  53محدودیت بودجه در حالت متعارف

 ترین سرور در نظر گرفته شده است. يمت بر روی گران

بودجه مورد نيراز پرردازش  %75به صورت  54محدودیت بودجه در حالت سخت

 ترین سرور در نظر گرفته شده است. يمت بر روی گران

 %85محدودیت زمان اتمام پردازش در حالت متعرارف بره صرورت بره صرورت 

  يمت در نظر گرفته شده است. زمان اتمام پردازش بر روی سرور ارزان

زمران اتمرام  %75 محدودیت زمان اتمام پردازش در حالت سرخت بره صرورت

  يمت در نظر گرفته شده است. روی سرور ارزان پردازش بر

 

 نام
 حافظه

 )گیگابایت(

پردازنده 

(core) 

 قیمت به ازای 

 واحد زما 

 0.239 4 4 )ارزان( 1سرور شماره 

 0.479 8 8 )متوسل( 2سرور شماره 

 0.959 16 16 )گران( 3 شمارهسرور 
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 كاربردها یبرا پردازش اتمام زمان و بودجه تیمحدود -5جدو  
 

 کاربرد
 واحد هزینه(موجود )بودجه 

زما  مطلوب برای اتمام 

 ثانیه(پردازش )

 سخت متعارف سخت متعارف

 350 400 530 600 شمارش كلمات

 220 250 310 350 گر 

 79000 90000 115000 130000 ایندك  معکوس

 440 500 660 750 متوسل طو  كلمات

 265 300 440 500 سلامت

 175 200 265 300 شمارش آدرس اینترنتي

 310 350 440 500 بورس

 310 350 440 500 گذاریسرمایه

 

 سازی شده به شر  زیر هستند:سناریوهای پياده

ناآگاه از گوناگوني داده: در ایرن سرناریو محاسربات برر  -سرور ارزان  - 55ساده

شود. در این سرناریو گونراگوني روی تنها یک نوع سرور از نوع ارزان  يمت انجام مي

 شود.داده در نظر گرفته نمي

آگاه از گوناگوني داده: در این سناریو محاسربات برر روی  -سرور ارزان  - ساده

شود. در این سرناریو گونراگوني داده از نوع ارزان  يمت انجام ميتنها یک نوع سرور 

 شود.در نظر گرفته مي

آگاه از گونراگوني داده: در ایرن سرناریو محاسربات برر  -سرور متوسل  - ساده

شود. در این سرناریو گونراگوني داده در روی تنها یک سرور از نوع متوسل انجام مي

 شود.نظر گرفته مي

آگاه از گوناگوني داده: در این سناریو محاسبات برر  -سرور گران  يمت  - ساده

شود. در این سرناریو گونراگوني روی تنها یک نوع سرور از نوع گران  يمت انجام مي

 شود.داده در نظر گرفته مي

ایم كار پيشنهادی موفق شردهشود با استفاده از راهمشخص مي 7شکل با توجه 

در شرایل كمبود بودجه متعارف و كمبود زمان متعارف، در كاربرد شمارش كلمرات 

، در كراربرد %29، در كاربرد اینردك  معکروس ترا %24، در كاربرد گر  تا %27تا 

شرمارش آدرس  ، در كراربرد%23، در كاربرد سلامت تا %25متوسل طو  كلمات تا 

 %23گذاری ترا و در كراربرد سررمایه %21، در كراربرد برورس ترا %27اینترنتي ترا 

 كيفيت پاسخ را افزایش دهيم.
 

 
 

 نتای  در شرایل كمبود بودجه متعارف و كمبود زمان متعارف -7شکل 
 

ایم كار پيشنهادی موفق شردهشود با استفاده از راهمشخص مي 8شکل با توجه 

در شرایل كمبود بودجه سخت و كمبود زمان متعارف، در كاربرد شرمارش كلمرات 

، در كراربرد %29، در كاربرد اینردك  معکروس ترا %27، در كاربرد گر  تا %30تا 

ارش آدرس ، در كراربرد شرم%26، در كاربرد سلامت تا %29متوسل طو  كلمات تا 

 %27گذاری ترا و در كراربرد سررمایه %24، در كراربرد برورس ترا %29اینترنتي ترا 

 كيفيت پاسخ را افزایش دهيم.

 

 
 

 نتای  در شرایل كمبود بودجه سخت و كمبود زمان متعارف -8شکل 

 

ایم كار پيشنهادی موفق شردهشود با استفاده از راهمشخص مي 9شکل  با توجه

، در كراربرد گرر  %31كمبود بودجه سخت در كاربرد شمارش كلمات تا در شرایل 

، در كراربرد متوسرل طرو  كلمرات ترا %30، در كاربرد ایندك  معکوس تا %29تا 

، در %33، در كراربرد شرمارش آدرس اینترنتري ترا %29، در كاربرد سلامت تا 32%

اسرخ را افرزایش كيفيرت پ %28گذاری ترا و در كاربرد سرمایه %28كاربرد بورس تا 

 دهيم.

 

 
 

 نتای  در شرایل كمبود بودجه متعارف و كمبود زمان سخت -9شکل 
 

حل ارائه شده بررای للبره برر راه 2كار پيشنهادی با استفاده از با استفاده از راه

ایم كيفيرت پاسرخ را كمبود بودجه و اتمام زمان مورد نظر برای پردازش، موفق شده

. حذف مهداری از كرم تراثيرترین بخرش 1از:  اندعبارتكار راه 2افزایش دهيم. این 

ین مرثثرتر. انتهرا  2هرا. بررای پرردازش كرل داده داده، برای للبه بر كمبود بودجه

بخش داده در مسير بحراني به سرور با توان پردازشي برالاتر، بررای للبره برر اتمرام 

 زمان مورد نظر برای پردازش.

 دهرد.دليل كاهش كيفيت پاسخ را در سناریوهای مختلرف نشران مي 6جدو  

كننرد، كمبرود بودجره و در ميتر اسرتفاده  يمرت در سناریوهایي كه از سرور گران

كنند، اتمام زمان مورد نظر بررای تر استفاده مي يمت سناریوهایي كه از سرور ارزان

كره كار پيشنهادی به دليل آنپردازش سبب كاهش كيفيت پاسخ شده است. در راه

كراری اندیشريده شرده اسرت، برای مهابله با كمبود بودجه و اتمام زمان پردازش راه

 كارها بيشتر شده است.اسخ از دیگر راهكيفيت پ

ای كار پيشنهادی موفق شده است ترا برا مردیریت آگاهانره از تغييررات دادهراه

های مختلف مدیریت كررده و ميزان استفاده از زمان و هزینه پردازش را برای بخش

 كيفيت پاسخ را بهبود بخشد.

هرا حلكار پيشنهادی از سایر راههای مختلف كمبود بودجه و زمان راهدر حالت

كند. دليل این موضوع، توجه بره بهتر عمل كرده و كيفيت پاسخ بهتری را ایجاد مي

 آن است. سا تارگوناگوني داده و مدیریت منابا موجود در 
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 دلایل كاهش كيفيت پاسخ در شرایل مختلف محدودیت -6جدو  
 

 پیشنهادی کاربرد
 - ساده

 ناآگاه - ارزا 

 - ساده

 آگاه - ارزا  

  – ساده

 آگاه - متوسط

  - ساده

 آگاه - گرا 

شمارش 

 كلمات
 كمبود بودجه كمبود بودجه اتمام زمان اتمام زمان كمبود بودجه

 كمبود بودجه كمبود بودجه اتمام زمان اتمام زمان كمبود بودجه گر 

ایندك  

 معوس
 كمبود بودجه كمبود بودجه اتمام زمان اتمام زمان كمبود بودجه

 كمبود بودجه كمبود بودجه اتمام زمان اتمام زمان كمبود بودجه متوسل طو 

 كمبود بودجه كمبود بودجه اتمام زمان اتمام زمان كمبود بودجه گذاریسرمایه

 كمبود بودجه كمبود بودجه اتمام زمان اتمام زمان كمبود بودجه بورس

 كمبود بودجه كمبود بودجه اتمام زمان اتمام زمان كمبود بودجه سلامت

شمارش 

 آدرس
 كمبود بودجه كمبود بودجه اتمام زمان اتمام زمان كمبود بودجه

 

 گیری و کارهای آتییجهنت -6
 

هرای در این مهاله به بررسي تأثير گونراگوني داده در كراهش هزینره پرردازش داده

بزرگ پردا تيم. از وجرود گونراگوني داده اسرتفاده نمروده و برا ا تصراص آگاهانره 

هرای برزرگ های مختلف داده سبب افزایش كيفيرت پاسرخ در پرردازش دادهبخش

ایم. برای این منظور ابتدا كاربردهای مورد نظر را مورد بررسي  رار داده و بررای شده

برداری ترأثير راحل بعد با استفاده از نمونرهایم. در مهركدام معيار تأثير تعيين نموده

ایم. در نهایت با ا تصاص آگاهانه كيفيرت پاسرخ هر  سمت از داده را مشخص كرده

كررار پيشررنهادی را در شرررایل مختلررف از نظررر محرردودیت ایررم. راهرا افررزایش داده

متعارف و سخت مورد بررسي  ای متعارف و سخت همچنين محدودیت زمانيبودجه

در ایرن مهالره برر اثرر  كار را نشران دادیرم. گونراگوني دادهداده وكارایي این راه رار 

آوری داده از انواع مختلف )مانند مرتن، ها از منابا مختلف بود. جماآوری دادهجما

تواند موجب گوناگوني داده و مصرف منرابا پردازشري بره صوت، تصویر و ...( نيز مي

ر مهالات بعدی مورد بررسي  رار  واهد گرفرت. صورت متفاوت باشد. این موضوع د

های دیگر ا تصاص منابا و بهبرود الگروریتم ارائره در كارهای آتي بر روی الگوریتم

 شده متمركز  واهيم شد.
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